
KRAFT&DELE
PROFESIONÁLNÍ

BENZÍNOVÉ NŮŽKY NA ŽIVÝ PLOT KD173

NÁVOD K POUŽITÍ
Překlad původních pokynů

Před použitím si přečtěte tento návod k .použití



Benzínové nůžky na živý plot
Použité symboly
Symboly se někdy používají na obalech, na zařízení nebo v dokumentaci. Klíč k těmto 
symbolům je uveden níže.

Pokyny
Před použitím si přečtěte návod k použití a uschovejte jej pro budoucí použití.

Jmenovitý výkon
Udává maximální výkon spotřebiče.

Délka čepele
Určuje délku čepele.

Úvod
Abyste mohli plně využívat všechny funkce svých nových benzínových nůžek na živý 
plot, přečtěte si před tento návod a přiložené bezpečnostní pokyny.použitím 
Tuto příručku byste měli si uschovat i pro případ, že byste se vrátitk ní později 
.potřebovali 

Technické údaje
Motor: dvoutakt Výkon: 1,7kw 
/ 2,32km25,4 ccm 
Palivo: směs bezolovnatého oleje a benzinu, 1:25 Otáčky 
motoru: Otáčky motoru: 6500 ot/min
Způsob startování: startér Objem 
palivové : nádržeDélka čepele: ml 650 
mm600 
Hluk 108 dB

* Informace o hluku

Hodnoty hluku byly měřeny v souladu s 2000/14/ES ( 1,60 m, výškavzdálenost 
1 m) - tolerance měření +/- 3 dB.



Hlavní části
1. Blade
2. Ochranný kryt
3. Přední rukojeť
4. Vzduchový filtr
5. Startovací rukojeť
6. Tlumič hluku
7. Víčko palivové nádrže
8. Páka na otočné rukojeti
9. Tlačítko ON/OFF
10. Bezpečnostní tlačítko
11. Páka plynu

Zvláštní bezpečnostní pokyny
Motor používá směs oleje a benzínu. Nikdy nepoužívejte čistý olovnatý benzín, naftu, 
parafín nebo jiná paliva.
Smíchejte a přidejte do paliva v dobře větraném prostoru.
Palivo by mělo být skladováno mimo dosah dětí v jasně označené a schválené nádobě.
Po doplnění paliva .odstraňte rozlité palivo suchým hadrem
Během tankování je zakázáno . Nikdy nedoplňujte palivo za chodu 
motoru.kouřit a používat otevřený oheň
Nikdy nedoplňujte palivo v uzavřeném prostoru. Nepřeplňujte palivovou nádrž, protože by 
mohlo dojít k nebezpečí požáru.
Zkontrolujte, zda je víčko palivové nádrže pevně uzavřeno, protože případný únik paliva 
by mohl způsobit nebezpečí požáru.
Hořlavé materiály udržujte v bezpečné vzdálenosti od motoru, protože výfukové plyny 
jsou velmi horké a mohou tyto materiály zapálit.
Součásti motoru se během používání . zahřívajíNedotýkejte se jich a nepokládejte nůžky 
na hořlavé materiály (suchá tráva, suché listí apod.), pokud je motor horký.
Tento spotřebič je určen pouze pro venkovní . použitíVýfukové plyny obsahují oxid 
uhelnatý a uhlovodíky, které jsou po vdechnutí velmi nebezpečné pro lidi a zvířata.
Nikdy nepoužívejte motor bez vzduchového filtru nebo pokud je poškozený tlumič 
výfuku. Vždy dodržujte pokyny pro provoz motoru uvedené v kapitole "Čištění a údržba". 
Nikdy nedovolte, aby spotřebič používaly děti. Nikdy nepoužívejte spotřebič, když stojíte 
na žebříku nebo podobném zařízení. Nepokoušejte se lézt na stromy, když držíte nůžky 
v ruce. Vždy se ujistěte, že obsluha stojí pevně a bezpečně na zemi. Nikdy nepoužívejte 
stroj, pokud škrticí páka, bezpečnostní tlačítko nebo tlačítko ON/OFF nefungují správně.
Před nastartováním motoru se se ujistěte, že kotouč s ničím nedotýká.
Dbejte na to, aby rukojeti nebyly namazány olejem nebo palivem. Při 
používání nůžek je držte na obou stranách rukojeti.
Při práci vždy používejte ochranu sluchu,  brýle, zástěru a bezpečnostní obuv.
Do okruhu 3 metrů spuštěných nůžek .nepouštějte jiné osoby ani zvířata
Při  prácis přístrojem dávejte pozor na své okolí.
Během používání . Bezpečnostní tlačítko nijak nevypínejte.udržujte prsty a 
ruce v bezpečné vzdálenosti od čepele
V případě problémů s okamžitě zastavte motor.
Před odstraněním předmětů zablokovaných v noži a před čištěním nebo údržbou .zastavte 
motor a odpojte kabel od zapalovací svíčky



Nikdy neodkládejte , nůžpokud se zcela . Po uvolnění plynové páky bude ještě 
nějakou dobu pracovat.nůž 
Nikdy se nepohybujte s běžícími nůžkami.
Při přepravě nebo skladování přístroje . vždy nasaďte ochranný kryt nožePři 
přepravě nebo skladování .zkontrolujte, zda nedochází k úniku paliva

Operace 

doplňování paliva
Motor používá směs dvoutaktního motorového oleje a bezolovnatého benzínu v
Benzín by neměl obsahovat etanol ani metanol. Měl by se používat pouze olej určený pro 
dvoutaktní motory.
Před plněním nádobu s palivem protřepejte, protože po delší době skladování může dojít k 
oddělování od . Nepoužívejte palivové směsi, které byly skladovány déle než 1 
měsíc.plochého paliva oleje
Odstraňte víčko palivové nádrže nádrže (7) z ji palivové (5) a naplňte palivem. 
Našroubujte víčko palivové nádrže a zkontrolujte, zda se během používání neuvolnilo.

Před každým použitím :zkontrolujte
Zkontrolujte, zda tlačítko zapnutí/vypnutí (9), bezpečnostní tlačítko (10) a páka plynu (11) 
správně fungují.
Zkontrolujte, zda nedochází k úniku paliva.
Zkontrolujte, zda nejsou obě části nože uvolněné, prasklé nebo ohnuté.
Zkontrolujte, zda není poškozeno .upevnění pružiny v antivibračním systému

Zkontrolujte, zda nejsou větrací otvory ucpané.



Studený start motoru:
Nůžky umístěte na pevný povrch v bezpečné vzdálenosti od hořlavých .materiálů
Stiskněte tlačítko ON/OFF do polohy "I/RUN".

Jemně stiskněte palivové čerpadlo 5-6krát, dokud nedostane se do palivo čerpadla.

Přepněte škrticí klapku do zavřené . polohyPomalu (5), táhněte za rukojeť startéru dokud 
neucítíte odpor. Poté prudce zatáhněte za rukojeť startéru. Páku startéru uvolněte. Postup 
několikrát opakujte.
Upozornění: nepouštějte rukojeť startéru prudce, aby nedošlo k nárazu do motoru, 
protože by mohlo dojít k jeho poškození. Přesuňte škrticí klapku do otevřené polohy.
Prudce zatáhněte za rukojeť startéru, dokud motor nenaskočí. Stiskněte páčku plynu a 
počkejte, až motor vychladne. Pokud motor běží na volnoběh, nechte jej před použitím 
nůžek běžet asi jednu minutu.

Startování zahřátého motoru:

Stiskněte tlačítko ON/OFF do polohy "I/RUN". Stiskněte rukojeť startéru, abyste motor 
nastartovali bez zavření škrticí klapky. Pokud je benzínová nádrž zcela suchá, počkejte, 
až motor vychladne, doplňte palivo a proveďte postup studeného startu.

Lapování
Během prvních 20 hodin provozu se přístroj nesmí delší dobu otáčkách.používat při 
vysokých 

Služba
Před benzínových nůžek . Pevně uchopte rukojeť a poté stiskněte bezpečnostní 
tlačítko.nejprve odstřihněte kleštěmi všechny silné větve
(10). Druhou rukou uchopte přední rukojeť (3). Stiskněte páčku plynu (11). Čepel



se začne pohybovat. Po  bezpečnostního tlačítka a/nebo plynové páky se nůž 
uvolněnízastaví a nůžky jdou na volnoběh. pohybujte Při stříhání živého plotu 
rovnoměrným pohybem ze strany na stranu. Vždy začněte odspodu a ze strany a v 
případě potřeby pohyb opakujte po stejné ploše. Při stříhání v blízkosti zdí, silných větví, 
plotů nebo jiných překážek buďte velmi opatrní.nůžkami 
Pokud se nůž dostane do kontaktu s překážkou, může se zaseknout nebo způsobit 
zpětný ráz. V případě zaseknutí okamžitě přerušte práci. Pokud se dostane do kontaktu 
s kovem, kamenem nebo jiným pevným předmětem, k jeho poškození.nůž může  dojít

Vypnutí motoru:
Uvolněte rukojeť plynu. Stiskněte tlačítko ON/OFF do polohy "O/STOP".

Otáčení rukojetí

Rukojeť lze otočit o 90° vlevo nebo vpravo oproti původní poloze, aby se zlepšila 
pracovní . polohaVypněte motor. Stiskněte spoušť (8) a otáčejte rukojetínezacvakne 
do požadované polohy.

Čištění a údržba
nůžek vždy odstraňte listí, nečistoty apod. Všechny části nůžek otřete vlhkým hadříkem. 
Namažte ostří mazacím tukem na ostří. K ostření použijte pilku nebo podobné ostřicí 
nástroje. vždy dbejte zvýšené opatrnostiPři ostření ! , skladujte Pokud nůžky 
nepoužíváteje na suchém místě. Pokud budou nůžky skladovány delší dobu, 
vyprázdněte palivovou nádrž. Vyšroubujte zapalovací svíčku, nalijte 10-20 ml oleje pro 
dvoutaktní motory a zatáhněte za rukojeť startéru. Našroubujte zapalovací svíčku.

Čištění vzduchového filtru



Vzduchový filtr čistěte po každých 25 hodinách provozu. Vzduchový filtr (4) vytáhněte 
otočením tlačítka na boku krytu. Vyjměte filtr a umyjte jej v teplé vodě se saponátem. 
Vyčistěte vnitřní část filtru. Nechte jej zcela vyschnout.

Čištění palivového filtru

Palivový filtr by se měl čistit po každých 25 hodinách provozu nebo při výskytu 
problémů.

Regulace volnoběžných otáček

Pokud se pohybují nože při volnoběhu, upravit volnoběžné otáčky.je třeba 
Nejprve vyčistěte vzduchový filtr, pak nastartujte motor a počkejte, až se zahřeje.
Pomocí seřizovacího šroubu nastavte volnoběžné otáčky, přičemž ponechte bezpečnou 
rezervu mezi volnoběžnými otáčkami a počátkem lopatek.

Kontrola zapalovací svíčky

Pomocí měřidla mezery pravidelně kontrolujte mezeru mezi elektrodami 
svíčkyzapalovací . Tato mezera by  měla sepohybovat mezi 0,6 a 0,7 mm. V případě  
proveďte seřízení.



Pokud je zapalovací svíčka , je třeba ji vyčistit nebo vyměnit. Zapalovací svíčky vyměňujte 
za stejný typ zapalovací svíčky.vždy 

Mazání převodovky

Po každých 25 hodinách je třeba převodovku namazat tukem.

Kontrola tlumiče hluku.
Demontujte tlumič hluku (6) a šroubovákem . Vyměňte tlumič hluku.odstraňte případné 
nečistoty

Údržba
Část Údržba Před 

použití
m

Měsíc 
nejist
oty

Vzduchový filtr Čištění/výměna -
Palivový filtr Kontrola/čištění/výměna -
Zapalovací 
svíčka

Kontrola/čištění/seřízení/výměna -

Karburátor Úprava/výměna nebo seřízení -
Chladicí 
systém

Kontrola/čištění -

Tlumič hluku Kontrola/utahování/čištění -
Skříň 
převodovky

Mazání • (15-20h)

Startovací 
kabel

Kontrola/výměna •

Čepele Kontrola/čištění/mazání •
Úniky paliva Přehled •

Šrouby , 
matice,svorníky

Kontrola/utahování/výměna •

Kabel
paliva

Přehled •



Důležité
Jsou uvedeny maximální časy mezi přestávkami. Správné používání a zkušenosti 
umožňují posoudit, jak často je třeba provádět údržbu.
Zaznamenejte data měsíčních a ročních přezkumů.

Řešení problémů
Problém

Motor - problém se 
startováním
- se nespustí

Příčina Řešení

Startování motoru - Palivo
v karburátoru karburátoru - v 
není palivo

- Ucpaný palivový filtr
- Zablokované palivové 

potrubí
- Karburátor

- Vyčistěte nebo vyměňte
- Clean
- Zeptejte se svého prodejce

Palivo ve válci - ve válci není 
palivo

- Karburátor - Zeptejte se svého prodejce

Tlumič výfuku smáčený 
palivem

- Příliš bohatá palivová směs - Otevřete škrtící klapku
- Vyčistěte/vyměňte 
vzduchový filtr
- Seřízení karburátoru
- Zeptejte se svého prodejce

Jiskra na konci drátu 
zapalovací svíčky - na konci 
není jiskra
drát na svíčky

- Vypnutí zapalování
- Problém s elektřinou

- Aktivace přepínače
- Zeptejte se svého prodejce

Zapalovací jiskra svíčka - 
Žádná na zapalovací 
svíčce

- Nesprávná mezera 
mezi svíčkami
- Svíčka s uhlíkovým 

povlakem
- Zaplaveno palivem
- Problém se svíčkami

- Proveďte úpravu o 
0,6-0,7 mm.
- Vyčistěte nebo vyměňte
- Vyčistěte nebo vyměňte
- Vyměňte zapalovací svíčku

Motor nenastartuje - Vnitřní problém motoru - Zeptejte se svého prodejce

Motor běží - Motor se 
zastavuje nebo špatně 
zrychluje

- Znečištěný 
vzduchový filtr
- Znečištěný palivový filtr
- Kontaminovaný výstup
- Zapalovací svíčka
- Karburátor
- Kontaminovaný 
chladicí systém
- Znečištěný 
výfuk/výduch výfuku

- Vyčistěte nebo vyměňte
- Vyčistěte nebo vyměňte
- Clean
- Vyčistěte nebo 
seřiďte/vyměňte
- Upravte stránky
- Clean
- Clean

POZNÁMKY:
Veškeré servisní práce na spotřebiči, kromě těch, které jsou uvedeny v návodu, by měli 
provádět kompetentní servisní technici.
Výpary paliva jsou vysoce hořlavé a mohou způsobit požár a/nebo výbuch. Nikdy 
nezkoušejte zapalovací jiskru v blízkosti otvoru válce, aby nedošlo k vážnému ohrožení 
zdraví.



Elektrické výrobky se nesmí likvidovat společně s domovním odpadem. Musí být likvidovány ve 
specializovaných recyklačních zařízeních. Informace o způsobu likvidace elektrospotřebičů 
získáte na místních úřadech.

ZPLNOMOCNĚNÝ ZÁSTUPCE VÝROBCE:

STALWART TRADING LIMITED, 45 Cromwell Court, Cromwell Road, Hove, East Sussex, BN3 3EF



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Podle ISO/IEC Guide 22 a EN 45014

Autorizovaný zástupce výrobce: STALWART TRADING LIMITED

Adresa zplnomocněného zástupce: 45 Cromwell Court, Cromwell Road, Hove, East Sussex., BN3 3EF

PROHLAŠUJEME, ŽE VÝROBEK JE V SOULADU S EVROPSKÝMI NORMAMI.

Název produktu: Benzínové nůžky na živý plot (ochranná známka Kraft&Dele)

Model komerční označení): KD173

Údaje o výrobku: Výkon: 1700 W

Prohlášení:

Výrobek, na který se vztahujetoto , prohlášení splňuje požadavky směrnic ES:

1. 2006/42/ES Směrnice o strojních zařízeních
2. 2011/65/EU Směrnice ROHS 2
3. 2000/14/ES Směrnice o emisích hluku

Podle norem:

EN ISO 10517:2009+A1:2013; EN50581:2012; EN ISO 3744:2011

Číslo certifikátu SHES150600323201TLC vydané společností SGS-CSTC Standards Technical Services 
Shanghai co., Ltd. (588 West Jindu Road, Xinqiao, Songjiang, 201612 Šanghaj, Čína) z října 2014.

Osoba odpovědná za vedení technických : záznamůRafal Orzechowski, Cromwell Court 45,
Cromwell Raod, Hove, East Sussex, BN3 3 EF

Hove, 17.02.2017


